VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Interina

Solicitamos resposta â esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 700/2023 - Vereador: RODRIGO RAMOS SOARES

Cubatão, 17 de julho de 2023.

Memorando n 600/2023/SEJUR-Leg
Processo n 10192/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

íefsonAlves de Souza

Presidente
Joei

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

ti ^3.KOR^J3

PROTOCOLO - DSV. DE COMUNICAÇÕES]

[PROCESSON
DATA JjSL ICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO]

- Rodrigo Alemão
'- PSDB

Rodrigo

Cubatão, 04  de julho de 2(^

Ofício n 700/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

manutenção da iluminação pública (lâmpadas queimadas) na rua Arthur

Bernardes, 215, no bairro Pq Fernando Jorge.

Sala Dona Helena Meletti Çunha, 04  de julho de 2023.

INDICAÇÃO N 700/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

. Eng^ Marcos Silva Quarterolli...

Secretário Municipal de Obras

^ "Assínâcfo deforma digltãrpor*MARCOS SILVAI marcos silva

A-F-s 33,- 34e-35/2024: Totalde-750iuminárJ9s-de

-450-W:•

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

dias-corridoSi-contados-a partir de-2-1/02/2-024, •

data da emissão das-AF-s.-

•• Ressaltamos-estarmos • aguardando- a • suplementa-

-ção-de-reGursos-orçamentáfios-nas-dotações-espe-

•cífiGas-desta-SEMOB,-visando áaquisição-de mais

-equipamentos.......

Portanto,-apresente soliGJtaçãofoi incluidaemnos-

•saprogranfçãoparaatendimento.--.-

-Cubatãor20de marçode-2024^

•ôOw.-

-cos^

—Ata de-RP 24/2024—Luminárias^

-•'•Ata de-RP 25/2024—BraçosdeLuminárra:•

•Tão- logoascitadas atasforam recepcionadas nes--

•fa-SEMOBvproviclenciarremos-asacitiisiçõespropTi'--

•amente-ditas; •às-quais-se-refletem-nas-Autoriza

ções de-Fomecimento abaixo relacionadas:

•AF-2S/20-24:-Totalde3000felêsfotoeletrômeos:

• AF-29/20-24:-Totalde 30braçosde luminárias-.-

AF's 30, 31-e 32/2024:Totaide750iuminárias-de

Sra: Secretária,•

informamos güe-oPregão"Eletrônico^01/2023-'

•PA-t4-.̂ 64/2023-ctJjo-objetaé-oregistro"depre-'

•çosde-equipamentospara iluminação pública;res-

•taconcluído-ej-do qual,--foram-geradas asseguirrtes-

•Atasde Registro dePreços:••

•-•Atasxte-RP-23-e26/2f)24--Reiês-Foto-eletrôni-

Processo N.de.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SAO PAULO